
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

Dirigente: Antonella Vaccara 

Riferimenti: Giovanna Grimaldi 

Riferimenti: Pietro Agueci 

Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

  1 

 

LA DIRIGENTE 

Visto  il C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale del 

 comparto scuola per gli anni scolastici 2019/20 – 2020/21 – 2021/2022, prorogato 

 anche per l’a.s. 2023/2024;  

Visto  Il C.I.R. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale del 

 comparto scuola per gli anni scolastici 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022 prorogato 

 anche per l’a.s. 2023/2024;  

Esaminate  le istanze di nuova riaggregazione delle COE, prodotte da docenti di scuola 

 secondaria di secondo grado interessati, al fine di renderle più funzionali;  

DISPONE 

 la riaggregazione delle cattedre esterne, per l’A.S. 2023/24, di seguito indicate:  

 

CL. 
CONC 

NOMINATIVO SCUOLA DI TITOLARITA’ H 
1ª SCUOLA DI 

RIASSORBIMENTOMENTO 
H 

2ª SCUOLA DI 
RIASSORBIMENTOMENTO 

H 

A011 CASSARA' GIUSEPPA ///////// /// ///////// /// ///////// 
 

/// 

A011 RUVOLO GLORIA ///////// /// ///////// /// ///////// 
 

/// 

A011 DE LISI LUIGI ///////// /// ///////// /// ///////// 
 

/// 

A011 FARACI ANNAMARIA ///////// /// ///////// /// ///////// 
 

/// 

A012 GENDUSO FRANCESCA ///////// /// ///////// /// ///////// 
 

/// 

A012 
SILISTRIA MILAZZO 
MARIA CRISTINA ///////// /// ///////// /// ///////// 

 
/// 

A013  CAPPELLO FRANCESCA ///////// /// ///////// /// ///////// 
 

/// 

A015 
BRUNO GIUSEPPINA 

TIZIANA 
I.I.S. "F. FERRARA" 

MAZARA DEL VALLO 17 
Riassorbimento  nella 

stessa scuola di titolarità /// ///////// 
 

/// 

A016 
ANTINORO 

ALESSANDRA ///////// /// ///////// /// ///////// 
 

/// 

A017 PALERMO MARCELLA ///////// /// ///////// /// ///////// 
 

/// 

A018 MENDOLIA ANTONINA 
I.I.S. "CIPOLLA-PANTALEO-
GENTILE" CASTELVETRANO 16 

I.S. "G.B. FERRIGNO -V. 
ACCARDI" C/VETRANO 2 ///////// 

 
/// 

A018 SIMETI GIOIA ///////// /// ///////// /// ///////// 
 

/// 

A018 GUGLIOTTA GILDA ///////// /// ///////// /// ///////// 
 

/// 

A019 DI GRAZIA CATERINA 
LIC. SCIENTIFICO "P. 

RUGGIERI" MARSALA 18 
Riassorbimento  nella 

stessa scuola di titolarità /// ///////// 
 

/// 

A019 PLANO LETIZIA //////////  /////////// /// ////////// 
 
/// 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

Dirigente: Antonella Vaccara 

Riferimenti: Giovanna Grimaldi 

Riferimenti: Pietro Agueci 

Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

  2 

 

A019 FERRITO FEDERICO 
I. S. "GIOVANNI XXIII - 

COSENTINO" MARSALA 18 
Riassorbimento  nella 

stessa scuola di titolarità /// ///////// 

 

/// 

A020 AMICO IGNAZIO ///////// /// ///////// /// ///////// 
 

/// 

A020 BARRACO CARMELO ///////// /// ///////// /// ///////// 
 

/// 

A021 
MARINO FULVIO 

ANGELO ANTONIO ///////// /// ///////// /// ///////// 
 

/// 

A021 MELONI MARIA GRAZIA ///////// /// ///////// /// ///////// 
 

/// 

A021 CAMMARATA CARMELO ///////// /// ///////// /// ///////// 
 

/// 

A026 SPEZIA STEFANO ///////// /// ///////// /// ///////// 
 

/// 

A027 GERVASI GIOVANNI ///////// /// ///////// /// ///////// 
 

/// 

A031 LO PRESTI MARINA ///////// /// ///////// /// ///////// 
 

/// 

A031 
BONGIORNO 
ROSALINDA 

I.P.S.E.O.A. “A. 
DAMIANI" - MARSALA 8 

I.I.S. "F. FERRARA" 
MAZARA DEL VALLO 8 

I.S. “A. DAMIANI" 
MARSALA 2 

A034 
COMO ANTONINO 

GIUSEPPE ///////// /// ///////// /// ///////// 
 

/// 

A034 ANGELO ILENIA CRISTEL ///////// /// ///////// /// ///////// 
 

/// 

A037 NOLA ENZO STEFANO ///////// /// ///////// /// ///////// 
 

/// 

A037 CRISCENTI GIUSEPPE ///////// /// ///////// /// ///////// 
 

/// 

A041 MARINO MATTEO ///////// /// ///////// /// ///////// 
 

/// 

A041 
MARINO PATRIZIA 

ANTONINA 

I.S. “A. DAMIANI"  
MARSALA 12 

I. S. "GIOVANNI XXIII - 
COSENTINO" MARSALA 6 /////////// 

 

/// 

A042 LO SCIUTO VITO ///////// /// ///////// /// ///////// 
 

/// 

A045 
PIPITONE VITO 
ALESSANDRO ///////// /// ///////// /// ///////// 

 
/// 

A045 
TIMPANARO 
EMANUELA ///////// /// ///////// /// ///////// 

 
/// 

A046 BARBERA ADRIANA 
I.P.S.O.E.A. “V. TITONE” 

CASTELVETRANO 18 
Riassorbimento  nella 

stessa scuola di titolarità /// //////// 
/// 

A046 FILIPPI VINCENZA 

Liceo Statale “V.F. 
ALLMAYER” ALCAMO 9 

I.T.E.T. "G. CARUSO" 
ALCAMO 9 /////////// 

 

/// 

A046 
PIPITONE GIUSEPPA 

TIZIANA 

I.S. "P. MATTARELLA - D. 
DOLCI" CASTELLAMMARE  DEL 

GOLFO 10 
I.S. “CALVINO - AMICO 

TRAPANI 8 ///////// 

 

/// 

A046 
ZARZANA ROSARIA 

ORNELLA 

I.S. “A. DAMIANI"  
MARSALA 18 

Riassorbimento  nella 
stessa scuola di titolarità /// ///////// 

 

/// 

A046 PIPITONE GIACOMO ///////// /// ///////// /// ///////// 
 

/// 

A046 PUTAGGIO MAURIZIO 
I. S. "GIOVANNI XXIII - 

COSENTINO" MARSALA 14 
Liceo Statale 

“PASCASINO  - Marsala 4 //////// 

 

/// 

A046 GIUNTA MARIA 
I.I.S. "CIPOLLA-PANTALEO-
GENTILE" CASTELVETRANO 14 

I.S. "G.B. FERRIGNO -V. 
ACCARDI" C/VETRANO 4 //////// 

 

/// 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

Dirigente: Antonella Vaccara 

Riferimenti: Giovanna Grimaldi 

Riferimenti: Pietro Agueci 

Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

  3 

 

A046 ARISTODEMO PATRIZIA 
I.S. “ROSINA SALVO” 

TRAPANI  18 
Riassorbimento  nella 

stessa scuola di titolarità /// //////// 

 

/// 

A048 LA MONICA PAOLA ///////// /// ///////// /// ///////// 
 

/// 

A048 TISI ALESSIO 

LIC. SCIENTIFICO "P. 
RUGGIERI" MARSALA 12 

I.I.S. "S. CALVINO - G. B. 
AMICO" - TRAPANI 6 //////// 

 

/// 

A050 PERRONE LILLO 

I.I.S.S.  "R. D'ALTAVILLA - V. 
ACCARDI"   MAZARA DEL 

VALLO 18 
Riassorbimento  nella 

stessa scuola di titolarità /// //////// 

 

/// 

A050 GERARDI ANNALISA ///////// /// ///////// /// ///////// 
 

/// 

A051 MARINO GIOVANNI 
I.S. “CALVINO-AMICO” 

TRAPANI 12 
I.S. “A. DAMIANI" 

MARSALA 6 //////// 

 

/// 

A051 GULOTTA GIOVANNI 
I.S. "P. MATTARELLA - D. 

DOLCI" C/MMARE  DEL GOLFO 12 
I.T.E.T. "G. CARUSO" 

ALCAMO 6 ///////// 

 
/// 

A054 
PALAZZOLO PIERO 

GIUSEPPE ///////// /// ///////// /// ///////// 
 

/// 

A054 RAIMO PASQUALE ///////// /// ///////// /// ///////// 
 

/// 

AA24 BIONDO CINZIA ///////// /// ///////// /// ///////// 
 

/// 

AA24 BONO CINZIA ///////// /// ///////// /// ///////// 
 

/// 

AA24 
GENNA MARIA ANGELA 

TIZIANA ///////// /// ///////// /// ///////// 
 

/// 

AA24 BERTACCA GIUSEPPE ///////// /// ///////// /// ///////// 
 

/// 

AA24 RALLO CATERINA ///////// /// ///////// /// ///////// 
 

/// 

AB24 LO CASCIO CARMEN ///////// /// ///////// /// ///////// 
 

/// 

AB24 MARINO ELENA ///////// /// ///////// /// ///////// 
 

/// 

AB24 CASTIGLIONE GIULIANA ///////// /// ///////// /// ///////// 
 

/// 

AB24 FINO CHIARA MARIA ///////// /// ///////// /// ///////// 
 

/// 

AB24 IACONO ELEONORA ///////// /// ///////// /// ///////// 
 

/// 

AC24 
BONSIGNORE MARIA 

GIOVANNA ///////// /// ///////// /// ///////// 
 

/// 

AC24 NASTASI MARIA ///////// /// ///////// /// ///////// 
 

/// 
ADSS- 
A024 

MONTALBANO MARIA 
FRANCESCA ///////// /// ///////// /// ///////// 

 
/// 

B003 
DI BENEDETTO 

GIANCARLO ///////// /// ///////// /// ///////// 
 

/// 

B003 MARGIOTTA ANTONINO ///////// /// ///////// /// ///////// 
 

/// 

B012 ARENA GIOSUE' ///////// /// ///////// /// ///////// 
 

/// 

B012 MARINO MARIA ///////// /// ///////// /// ///////// 
 

/// 

B012 VINCI FRANCESCO 
I.T.I. "R. D'ALTAVILLA" 

SERALE - MAZARA 18 
Riassorbimento  nella 

stessa scuola di titolarità /// ///////// 
 

/// 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

Dirigente: Antonella Vaccara 

Riferimenti: Giovanna Grimaldi 

Riferimenti: Pietro Agueci 

Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

  4 

 

B016 ACCURSO MARGHERITA ///////// /// ///////// /// ///////// 
 

/// 

B017 GIACALONE VITO ///////// /// ///////// /// ///////// 
 

/// 

B021 MORREALE SANTO ///////// /// ///////// /// ///////// 
 

/// 

B023 LA BELLA SAVINA ///////// /// ///////// /// ///////// 
 

/// 

BC02 
MASIA ALMUDEVER 

LIDIA ///////// /// ///////// /// ///////// 
 

/// 

 
 
 

 

Il Dirigente dell’Ufficio XI 
Antonella Vaccara 

 

http://www.usr.sicilia.it/

		2023-08-04T18:51:15+0000
	VACCARA ANTONELLA


		2023-08-04T21:27:54+0200
	protocollo




